СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 28 мая 2012 года

                             №   41/176
	Об утверждении  перечня

услуг, которые являются необходимыми и обязательными, для предоставления муниципальных услуг на территории Кусинского сельского поселения

В целях реализации Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального  образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области,  совет депутатов Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.  Утвердить перечень  услуг, которые являются необходимыми и обязательными, для предоставления муниципальных услуг на территории Кусинского сельского поселения (согласно приложению).
Глава муниципального образования

В.М. Лебедев.

Разослано: дело-3, прокуратура,
Приложение к решению совета депутатов

от 28.05.2012 № 41/176

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными, для предоставления муниципальных услуг на территории Кусинского сельского поселения

	№
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения  предоставляющего муниципальную услугу
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1.
	Администрация Кусинского сельского

 поселения
	Выдача справок гражданам, о принадлежности муниципальному образованию квартир для приватизации
	1. Предоставление  формы № 7 (характеристика жилого помещения)

2. Предоставление оригинала и копии доверенности, выданной нотариусом, если обращается уполномоченное заявителем лицо.

	2.
	Администрация Кусинского сельского

 поселения
	Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам
	3. Предоставление справки о доходах граждан (о доходе одиноко проживающего гражданина) за расчетный период  равный двум  календарным годам  непосредственно предшествующим месяцу подачи заявления о приеме на учет и стоимости имущества, находящегося в  собственности заявителя и членов его семьи,  подлежащего налогообложению (перечень документов определяется в соответствии с областным законом о порядке признания граждан малоимущими).

4. Предоставление  формы № 7 (характеристика жилого помещения)

5. Предоставление  справки о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи, предоставляемая на заявителя и каждого из членов его семьи (по состоянию на 01.01.1997).

6. Предоставление договора, ордера решения о предоставлении жилого помещения (документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи).

7. Предоставление  документов, выданных медицинским учреждением (в случае если гражданин имеет право на получение жилого помещения вне очереди в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 57 Жилищного кодекса РФ).

	3.
	Администрация Кусинского сельского

 поселения
	Проведение процедуры признания граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающимися в жилых помещениях и предоставление по договорам социального найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда
	1. Предоставление справки о доходах граждан (о доходе одиноко проживающего гражданина) за расчетный период,  равный двум  календарным годам, непосредственно предшествующим месяцу подачи заявления о приеме на учет, и стоимости имущества, находящегося в  собственности заявителя и членов его семьи подлежащего налогообложению (перечень документов определяется в соответствии с областным законом о порядке признания граждан малоимущими).

2. Предоставление формы № 7 (характеристика жилого помещения).

3. Предоставление справки о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи, предоставляемая на заявителя и каждого из членов его семьи (по состоянию на 01.01.1997).

4. Предоставление договора, ордера, решения о предоставлении жилого помещения (документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи).

5. Предоставление документов, выданных медицинским учреждением (в случае если гражданин имеет право на получение жилого помещения вне очереди в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 57 Жилищного кодекса РФ).

	4.
	Администрация Кусинского сельского

 поселения
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными  по договорам социального найма
	1. Предоставление формы № 7 (характеристика жилого помещения)

2. Предоставление договора, ордера решения о предоставлении жилого помещения (документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи)

3. Нотариально заверенное согласие на обмен временно отсутствующих членов семьи нанимателя, проживающих в обмениваемом жилом помещении